
項次 日期 違規情節
受處分者

名稱

罰鍰金

額(元)

罰則註

記

1 2021/1/5

緣受處分人「瑞佛生技有限公司」於2020年10月17日01:59及2020年10月26日12:41於MOMO1台刊播「美麗傳說晶瓷鑽無針玻尿酸驚爆加碼組」醫療

廣告，刊播內容略以...813-4872 瘋狂加碼再送液態飛梭 院所價48000元...一次療程等於0.45cc玻尿酸 3次Botex肉毒肌 底賦活超導共8堂 晶瓷

鑽無針玻尿酸魚尾紋撫平淚溝填補 蘋果肌豐彈法令紋消除共8堂含術前術後保養原價166400元 momo價 3960元贈好禮液態飛梭煥膚課程水嫩白皙修

護課程共8堂...」，該公司非醫療機構刊登醫療廣告，核已違反醫療法第84條規定。

瑞佛生技

有限公司
5萬

醫療法

第84條

2 2021/1/6
緣受處分人於網頁(本局下載日期109年8月10日，網址：https://juniorgenetics.com.tw/about/)刊登內容略以：「...孩子的第一個健檢...兒童

基因健檢中心...從孩子的第一個健康檢查開始」等內容之文宣廣告，受處分人非醫療機構刊登醫療廣告，核已違反醫療法第84條規定。

世基生物

醫學股份

有限公司

5萬
醫療法

第84條

3 2021/1/11

緣受處分人係「安民家庭醫學科診所（機構代碼：350102E445）」負責醫師，案係該診所於網路：https://www.facebook.com/anmin.clinic（本

局下載日期：109年12月23日）刊登內容略以：「...安民家醫 12月11日下午2:30 ·台北市 Saxenda善纖達處方注射液 安民家醫將於下週

12/14(一)開賣‼新上市優惠價$9500 /組（可施打一個月）贈營養諮詢2次(單次30分鐘) 很想瘦立即預訂 優惠價至2020.12.31，優惠期間過將調

回原價$11,000 此爲處方針劑，需經過醫師診斷、衛教後開立。...」，並刊載診所名稱及電話，核已違反醫療法第86條規定。

林○○ 5萬
醫療法

第86條

4 2021/1/12

緣受處分人係「探索神經科診所（機構代碼：3501174600）」負責醫師，案係該診所於網頁（網址：

https://toplocalplaces.com/taiwan/taipei/healthcareadministrator/%E6%8E%A2%E7%B4%A2%E7%A5%9E%E7%B6%93%E7%A7%91%E8%A8%BA%E6%89%80

/1611153049155321，本局下載日期：109年8月21日）刊登內容略以：「...本診所為首家吳醫師獨創之神經修復醫療診所，以吳醫師獨創之神經修

復藥物，或配合「深層定位神經修復療程(DSNR)」，對身體疾病從神經系統直接根本治療，本診所的先進神經修 復醫療理念完全不同於現行健保

醫療，...」，並刊載診所名稱及電話，核已違反醫療法第86條規定。

吳○○ 5萬
醫療法

第86條

5 2021/1/18

緣受處分人於網頁(網址：https://y00.tw/clatuu-alpha-jfmskin/，本局下載日期：109年12月8日)刊登內容略以：「...想瘦哪就瘦哪，讓你躺

著也能瘦！台北冷凍減脂課程分享，免動刀無修復期...台北冷凍減脂療程經驗分享！減脂交給阿爾發凍脂...台北杰膚美診所的冷凍減脂療程...

冷凍減脂的原理就是利用脂肪細胞不耐冷的特性，採用凍脂療程讓局部脂肪凋亡，再透過人體代謝排出體外...阿爾發凍脂介紹...2020年台灣核可

引進新一代阿爾發凍脂(clatuu α)冷凍減脂儀...阿爾發凍脂(clatuu α)冷凍減脂儀共有6種探頭，能適用全身大大小小的部位，加上360度環繞

吸附探頭讓冷卻全面無死角...」，並刊載診所名稱及醫療器材介紹 ，受處分人非醫療機構刊登醫療廣告，核已違反醫療法第84條規定。

林○○ 5萬
醫療法

第84條

6 2021/1/19

受處分人係「幻顏神話診所（機構代碼：350102F282）」負責醫師，案係民眾反映該診所涉違反醫療法規，本局於109年11月2日至該診所查察，查

獲該診所109年6月12日第一次為病患○○○執行除毛治療時，收取整筆雷射除毛療程費用13,000元；109年6月4日第一次為病患○○○執行除毛治

療時，收取整筆雷射除毛療程費用8,000元。受處分人負責診所於第一次為病患執行治療時事先向病患收取後續治療費用，其擅立收費項目收費之

違規情事，核已違反醫療法第22條第2項規定。

吳○○ 5萬

醫療法

第22條

第2項

7 2021/1/27

受處分人係「君綺時尚診所（機構代碼：3501196017）」負責醫師，案係民眾檢舉內容略以：「...君綺時尚診所於2020年10月18日舉辦"君綺醫美

與時光逆行 VIP感恩茶會"，...當日該診所針對"淨血"做推銷活動，病人○○○小姐於活動當天刷卡共20多萬元新台幣購買三次"淨血"療程。...

當日付款後，已於2020年10月29日接受君綺診所"淨血"療程一次...」。案經本局109年12月3日派員至該診所稽查，經詢問現場人員表示○○○於

活動當日刷卡約20萬，無法交代付費之名細及費用流向，僅說明為諮詢費及課程費用。該診所以先收取一筆醫療費用後，分次完成療程、醫療手術

之預收費用方式進行診療服務，其擅立收費項目收費之違規情事，核已違反醫療法第22條第2項規定。

陳○○ 5萬

醫療法

第22條

第2項

8 2021/1/28

緣受處分人係「博仁綜合醫院」(醫療機構代碼:1501010010)負責醫師，案係民眾反映該院有未具醫師資格者執行醫師業務，經本局於109年8月27

日至該院報備健檢場所(群益金鼎證券股份有限公司，地址：臺北市中山區南京東路2段71號9樓)查察，查核期間由執登醫事人員黃○○醫事檢驗師

執行眼底鏡檢查及游○○醫事檢驗師執行超音波影像擷取等，經檢視○○○、○○○、○○○及○○○之檢查紀錄於各該項檢查報告蓋有執行人員

印章，超音波項目紀錄有正常或異常項目勾選與數值登載，前揭行為屬醫師應親自執行之醫療業務，業移送地檢署偵辦，該院容留未具醫師資格者

執行醫療業務，核已具有醫療法第108條第1項第5款規定處以罰鍰之情形。

王○○ 5萬

醫療法

第108

條第1

項第5

款


